Дело № 5 –52-46/2021

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16 февраля 2021 года						            адрес

Мировой судья судебного участка № 52 Кировского судебного района адрес Гуреева Яна Андреевна, рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее из Министерства экологии и природных ресурсов адрес, в отношении:
заместителя директора – начальника гаража наименование организации Паскевич Алима Эскандаровича, паспортные данные, Кировское района, адрес, гражданина Российской Федерации, зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес, по статье 19.7 КоАП РФ,
у с т а н о в и л:
 дата, установлено, что заместитель директора – начальник гаража наименование организации Паскевич А.Э., в нарушение ст. 26.10 КоАП РФ, не предоставил в отдел экологического надзора адрес и адрес управления экологического надзора Восточно-Крымского региона истребуемые сведения, согласно определению об истребовании сведений от дата, которое получено дата под подпись ответственным лицом, в установленный законом срок, чем совершил административное правонарушение, предусмотренное  ст. 19.7 КоАП РФ.
В судебном заседании Паскевич А.Э. вину в содеянном правонарушении признал, пояснил, что по своей невнимательности не отправил запрашиваемые документы, в настоящее время запрашиваемые сведения предоставил.
Виновность заместителя директора – начальника гаража наименование организации Паскевич А.Э., в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 19.7 КоАП РФ подтверждается исследованными в судебном заседании материалами дела, а именно:
· протоколом об административном правонарушении б/н от дата (л.д.6-10);
· копией приказа о возложении обязанностей временно отсутствующего работника №230-л от дата, согласно которому, в связи с нахождением во временной нетрудоспособности директора фио на Паскевич А.Э. возложено выполнение на условиях совмещения должностей в течение установленной продолжительности рабочего дня на ряду с трудовыми функциями, определенными должностной инструкцией и трудовым договором, дополнительной работы по должности, на срок с дата по дата   (л.д.13);
· копией должностной инструкции директора наименование организации (л.д.14-15);
· копией должностной инструкции заместителя директора наименование организации (л.д.17-18).
 Суд приходит к выводу о том, что протокол об административном правонарушении составлен в соответствии с требованиями ст.28.2 КоАП РФ, должностным лицом органа, уполномоченного составлять протоколы об административных правонарушениях.
Исследовав и оценив имеющиеся доказательства, суд приходит к выводу, что вина должностного лица – заместителя директора – начальника гаража наименование организации Паскевич А.Э., доказана совокупностью представленных доказательств, и в действиях должностного лица имеется состав административного правонарушения, предусмотренного ст.19.7 КоАП РФ - непредставление или несвоевременное представление в государственный орган (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) государственный контроль (надзор), государственный финансовый контроль, муниципальный контроль, муниципальный финансовый контроль, сведений (информации), представление которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим органом (должностным лицом) его законной деятельности.
При назначении административного наказания судья, в соответствии со                 ст. 4.1 КоАП РФ, учитывает характер, совершенного административного правонарушения, степень его общественной опасности, обстоятельства смягчающие административную ответственность, которыми являются признание вины и раскаяние в содеянном, наличие на иждивении двух несовершеннолетних детей, а также обстоятельства отягчающие административную ответственность, которых не установлено.
  С учетом изложенного, в соответствии с требованиями ст. 3.1, 4.1 КоАП РФ, судья полагает необходимым назначить наказание в виде административного штрафа в размере, предусмотренном санкцией статьи.
 На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.29.9-29.11 КоАП РФ, мировой судья
п о с т а н о в и л:
признать заместителя директора – начальника гаража наименование организации Паскевич Алима Эскандаровича, паспортные данные, Кировское района, адрес, зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес, виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 19.7 КоАП РФ и назначить наказание в виде административного штрафа в размере сумма.
Сумма административного штрафа вносится или перечисляется лицом, привлечённым к административной ответственности: получатель УФК по адрес (Министерство юстиции адрес, л/с 04752203230), ИНН телефон, КПП телефон, банк получателя: Отделение адрес Банка России // УФК по адрес, БИК телефон, единый казначеский счёт 40102810645370000035, казначеский счет 03100643000000017500, ОКТМО телефон, КБК телефон телефон.
 Оригинал квитанции об уплате административного штрафа представить на судебный участок № 52Кировского судебного района РК.
 Разъяснить Паскевич А.Э., что мера наказания в виде штрафа должна быть исполнена лицом, привлечённым к административной ответственности, в течение 60 дней со дня вступления постановления в законную силу. Квитанция об оплате штрафа предоставляется в суд. Не уплата штрафа образует самостоятельный состав административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 КоАП РФ.
 Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток в Кировский районный суд адрес через судебный участок № 52 Кировского судебного района РК со дня его получения или вручения.

Мировой судья								Я.А. Гуреева